
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 
 

Milano, 9 luglio 2020 
 

Determinazione n.  TAI-RU/157/2020 

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 2, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 
(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere 

Prot. 668/2019 Oggetto:  AMMISSIONE DEI CANDIDATI DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER N.  1 

POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE ASSISTENTE 

SOCIALE (CAT. D) PRESSO L’AZIENDA 

 
 Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 
 
premesso che con Determinazione n. RU/275/2019 del 03/10/2019 si è disposto di indire un concorso pubblico per la stipula 
di n. 1 contratto tempo indeterminato e pieno di collaboratore Professionale Assistente Sociale (cat. D) presso l’Azienda 
prevedendo i seguenti requisiti generali e specifici di ammissione: 
 

1. cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno dei Paesi 
dell'Unione Europea o dichiarazione attestante le condizioni di cui all’art. 7 della Legge 97 del 6/08/2013. 
Possono partecipare al concorso i cittadini di uno degli Stati membri dell’Unione Europea e i loro famigliari 
non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di 
soggiorno permanente e i cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno UE per 
soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status di protezione 
sussidiaria (art. 38 del D.Lgs. 165/2001 s.m.i.). I cittadini non italiani devono godere dei diritti civili e politici 
negli stati di appartenenza e provenienza (fatta eccezione per i titolari di status di rifugiato o di protezione 
sussidiaria), possedere (ad eccezione della cittadinanza) tutti i requisiti previsti dal bando per i cittadini della 
Repubblica e una adeguata conoscenza della lingua italiana;  

2. godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere agli impieghi pubblici coloro che sono stati esclusi 
dall’elettorato politico attivo;  

3. non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una pubblica amministrazione né dichiarati 
decaduti per avere conseguito l’impiego mediante la produzione di documenti falsi o viziati da validità 
insanabile; 

4. non aver riportato condanne penali e non avere procedimenti penali in corso (ovvero di aver riportato le 
seguenti condanne e/o di avere i seguenti carichi pendenti); 

5. idoneità fisica all'impiego che verrà accertata dall'Azienda, prima dell'immissione in servizio con l’osservanza 
delle norme in tema di categorie protette; 

6. diploma di laurea triennale in Servizio Sociale (Classe L39) oppure altro titolo equipollente conseguito ai sensi 
della vigente normativa abilitante alla specifica professione; 

7. iscrizione al relativo albo professionale; 
 
rilevato che il succitato bando è stato pubblicato in estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (Serie Concorsi 
ed Esami) n. 84 del 22 ottobre 2019; 
 



2  

precisato che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre il 30° giorno successivo a quello della 
data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e, quindi, entro il 21 novembre 
2019; 
 
dato atto che risultano pervenute le seguenti n. 50 candidature: 

           NOME E COGNOME DATA DI NASCITA 

1)   ALBERICI  SARA 07/11/1991 

2)   ALLEGRONE  MANUELA 24/05/1982 

3)   ANDREOTTI  CHIARA MARIA 18/11/1968 

4)   BARELLA  GRETA 27/10/1996 

5)   BEJAN  CRISTINA 11/05/1988 

6)   BIANCO  TIZIANA 04/09/1989 

7)   BOCCINGHER  VALENTINA 07/05/1990 

8)   BODINI  STEFANIA 19/09/1994 

9)   BONGIORNO  ENRICA 31/08/1991 

10)   CHIRIELEISON  ALICE 23/08/1989 

11)   CIGALA  VERA 02/10/1982 

12)   COLAGROSSI  FRANCESCO 28/11/1993 

13)   CREMONESI  CLARA 20/08/1986 

14)   CUTRONA  LAYLA 11/10/1991 

15)   D'AMICO  GIULIA 05/10/1992 

16)   DE ANGELI  CAROLINA 26/08/1983 

17)   DE FALCO  DIANA 25/10/1988 

18)   DEIANA  ELENA 11/11/1987 

19)   D'ORRIO  GRETA 14/04/1991 

20)   FANTOZZI  FRANCESCA 07/12/1993 

21)   FRIOLI  ILARIA 08/09/1982 

22)   GIACALONE  SARA 20/09/1993 

23)   GIUTTARI  MONICA 16/12/1978 

24)   IZZO  GIULIA 17/11/1989 

25)   LISSONI  SILVIA 05/06/1986 

26)   LOMBARDI  MARIANGELA 28/08/1992 

27)   MARINO  DANIELA 27/03/1993 

28)   MELCHIORRE  CHIARA 15/09/1984 

29)   MELONI  ANTONELLA 25/08/1993 

30)   MEZZANZANICA  CHIARA 01/12/1989 

31)   OLIVA  ALESSANDRA 21/03/1983 

32)   PACI  FEDERICA 16/03/1990 

33)   PELLICONE  ELISA 05/06/1996 

34)   PIETRA  DANIELA 17/07/1992 

35)   PORRU  DANIELA 17/08/1979 

36)   PORTICI  SERAFINA 24/02/1991 

37)   PRAVETTONI  GIULIA 26/01/1990 

38)   RADDATO  VALERIA 26/04/1982 

39)   RIGIONE  SALVIA 18/12/1987 

40)   ROBBIATI  BEATRICE 07/06/1991 

41)   RUSTICO  VALERIA 08/01/1996 

42)   SCILLA  FRANCESCA 25/05/1987 

43)   SERENELLA  CALDERARA 04/09/1990 

44)   SPATARO  LOREDANA 01/09/1978 

45)   TALLONE  CARMEN 09/04/1990 

46)   TASSONE  GESSICA 03/01/1988 

47)   TICOZZI  SILVIA 10/10/1995 

48)   VENTURI  SILVIA 15/12/1987 

49)   VIZZI  ANTONINA GIOIA 24/09/1994 

50)   VOLTERRA  FRANCESCA 08/05/1993 



3  

ritenuto di ammettere al concorso pubblico per la stipula di n. 1 contratto tempo indeterminato e pieno di Collaboratore 
Professionale Assistente Sociale (cat. D) presso l’Azienda i seguenti n. 49 candidati in possesso dei requisiti richiesti dal 
bando: 
 
           NOME E COGNOME DATA DI NASCITA 

1)   ALBERICI  SARA 07/11/1991 

2)   ALLEGRONE  MANUELA 24/05/1982 

3)   ANDREOTTI  CHIARA MARIA 18/11/1968 

4)   BARELLA  GRETA 27/10/1996 

5)   BEJAN  CRISTINA 11/05/1988 

6)   BIANCO  TIZIANA 04/09/1989 

7)   BOCCINGHER  VALENTINA 07/05/1990 

8)   BODINI  STEFANIA 19/09/1994 

9)   BONGIORNO  ENRICA 31/08/1991 

10)   CHIRIELEISON  ALICE 23/08/1989 

11)   CIGALA  VERA 02/10/1982 

12)   COLAGROSSI  FRANCESCO 28/11/1993 

13)   CREMONESI  CLARA 20/08/1986 

14)   CUTRONA  LAYLA 11/10/1991 

15)   D'AMICO  GIULIA 05/10/1992 

16)   DE FALCO  DIANA 25/10/1988 

17)   DEIANA  ELENA 11/11/1987 

18)   D'ORRIO  GRETA 14/04/1991 

19)   FANTOZZI  FRANCESCA 07/12/1993 

20)   FRIOLI  ILARIA 08/09/1982 

21)   GIACALONE  SARA 20/09/1993 

22)   GIUTTARI  MONICA 16/12/1978 

23)   IZZO  GIULIA 17/11/1989 

24)   LISSONI  SILVIA 05/06/1986 

25)   LOMBARDI  MARIANGELA 28/08/1992 

26)   MARINO  DANIELA 27/03/1993 

27)   MELCHIORRE  CHIARA 15/09/1984 

28)   MELONI  ANTONELLA 25/08/1993 

29)   MEZZANZANICA  CHIARA 01/12/1989 

30)   OLIVA  ALESSANDRA 21/03/1983 

31)   PACI FEDERICA 16/03/1990 

32)   PELLICONE  ELISA 05/06/1996 

33)   PIETRA  DANIELA 17/07/1992 

34)   PORRU  DANIELA 17/08/1979 

35)   PORTICI  SERAFINA 24/02/1991 

36)   PRAVETTONI  GIULIA 26/01/1990 

37)   RADDATO  VALERIA 26/04/1982 

38)   RIGIONE  SALVIA 18/12/1987 

39)   ROBBIATI  BEATRICE 07/06/1991 

40)   RUSTICO  VALERIA 08/01/1996 

41)   SCILLA  FRANCESCA 25/05/1987 

42)   SERENELLA  CALDERARA 04/09/1990 

43)   SPATARO  LOREDANA 01/09/1978 

44)   TALLONE  CARMEN 09/04/1990 

45)   TASSONE  GESSICA 03/01/1988 

46)   TICOZZI  SILVIA 10/10/1995 

47)   VENTURI  SILVIA 15/12/1987 

48)   VIZZI  ANTONINA GIOIA 24/09/1994 

49)   VOLTERRA  FRANCESCA 08/05/1993 

 
 



4  

ritenuto, inoltre, di ammettere con riserva alla partecipazione al concorso pubblico per la stipula di n. 1 contratto tempo 
indeterminato e pieno di Collaboratore Professionale Assistente Sociale (cat. D) presso l’Azienda il seguente candidato per 
la motivazione a fianco indicata: 
 

Cognome e nome Data di nascita Motivo dell’ammissione con riserva 

DE ANGELI CAROLINA 26/08/1983 Il Candidato deve attestare il versamento dell’importo di € 10,00 (dieci/00) 
quale contributo di partecipazione alle spese di cui alla presente procedura 

 
ritenuto, inoltre, di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi e dei candidati 
ammessi con riserva; 
 
precisato che il candidato ammesso con riserva dovrà provvedere a sciogliere la riserva medesima entro il termine che sarà 
comunicato e comunque prima dell’effettuazione della prova scritta;  
 
ritenuto di rimandare a successivo provvedimento la nomina della Commissione Esaminatrice; 
 
visti i DD.PP.RR. n.487/94 e n.220/2001; 
 
visto il D.Lgs n.165/2001; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione 
e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore Generale 
dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore 
Generale di questa Azienda; 
 
 
 

DISPONE 
 
 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di ammettere al concorso pubblico per la stipula di n. 1 contratto tempo indeterminato e pieno di collaboratore 
Professionale Assistente Sociale (cat. D) presso l’Azienda i seguenti n. 49 candidati in possesso dei requisiti richiesti dal 
bando: 
 

           NOME E COGNOME DATA DI NASCITA 

1)   ALBERICI  SARA 07/11/1991 

2)   ALLEGRONE  MANUELA 24/05/1982 

3)   ANDREOTTI  CHIARA MARIA 18/11/1968 

4)   BARELLA  GRETA 27/10/1996 

5)   BEJAN  CRISTINA 11/05/1988 

6)   BIANCO  TIZIANA 04/09/1989 

7)   BOCCINGHER  VALENTINA 07/05/1990 

8)   BODINI  STEFANIA 19/09/1994 

9)   BONGIORNO  ENRICA 31/08/1991 



5  

10)   CHIRIELEISON  ALICE 23/08/1989 

11)   CIGALA  VERA 02/10/1982 

12)   COLAGROSSI  FRANCESCO 28/11/1993 

13)   CREMONESI  CLARA 20/08/1986 

14)   CUTRONA  LAYLA 11/10/1991 

15)   D'AMICO  GIULIA 05/10/1992 

16)   DE FALCO  DIANA 25/10/1988 

17)   DEIANA  ELENA 11/11/1987 

18)   D'ORRIO  GRETA 14/04/1991 

19)   FANTOZZI  FRANCESCA 07/12/1993 

20)   FRIOLI  ILARIA 08/09/1982 

21)   GIACALONE  SARA 20/09/1993 

22)   GIUTTARI  MONICA 16/12/1978 

23)   IZZO  GIULIA 17/11/1989 

24)   LISSONI  SILVIA 05/06/1986 

25)   LOMBARDI  MARIANGELA 28/08/1992 

26)   MARINO  DANIELA 27/03/1993 

27)   MELCHIORRE  CHIARA 15/09/1984 

28)   MELONI  ANTONELLA 25/08/1993 

29)   MEZZANZANICA  CHIARA 01/12/1989 

30)   OLIVA  ALESSANDRA 21/03/1983 

31)   PACI FEDERICA 16/03/1990 

32)   PELLICONE  ELISA 05/06/1996 

33)   PIETRA  DANIELA 17/07/1992 

34)   PORRU  DANIELA 17/08/1979 

35)   PORTICI  SERAFINA 24/02/1991 

36)   PRAVETTONI  GIULIA 26/01/1990 

37)   RADDATO  VALERIA 26/04/1982 

38)   RIGIONE  SALVIA 18/12/1987 

39)   ROBBIATI  BEATRICE 07/06/1991 

40)   RUSTICO  VALERIA 08/01/1996 

41)   SCILLA  FRANCESCA 25/05/1987 

42)   SERENELLA  CALDERARA 04/09/1990 

43)   SPATARO  LOREDANA 01/09/1978 

44)   TALLONE  CARMEN 09/04/1990 

45)   TASSONE  GESSICA 03/01/1988 

46)   TICOZZI  SILVIA 10/10/1995 

47)   VENTURI  SILVIA 15/12/1987 

48)   VIZZI  ANTONINA GIOIA 24/09/1994 

49)   VOLTERRA  FRANCESCA 08/05/1993 

 
2) di ammettere con riserva alla partecipazione al concorso pubblico per la stipula di n. 1 contratto tempo indeterminato e 
pieno di Collaboratore Professionale Assistente Sociale (cat. D) presso l’Azienda il seguente candidato per la motivazione a 
fianco indicata: 
 

Cognome e nome Data di nascita Motivo dell’ammissione con riserva 

DE ANGELI CAROLINA 26/08/1983 Il Candidato deve attestare il versamento dell’importo di € 10,00 (dieci/00) 
quale contributo di partecipazione alle spese di cui alla presente procedura 

 
3) di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’elenco dei candidati ammessi e dei candidati ammessi con 
riserva; 
 
4) di dare atto che i candidati ammessi con riserva dovranno provvedere a sciogliere la riserva medesima entro il termine 
che sarà comunicato e comunque prima dell’effettuazione della prova scritta;  
 
5) di rimandare a successivo provvedimento la nomina della Commissione Esaminatrice; 
 



6  

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere.   
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


